tum decernimus et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo quadringentesimo sexagesimo primo. Septimo Id. Januarij: Pontificatus Nostri anno quarto.

Post quarum quidem Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Papae praefati literarum praesentationem et receptionem nobis et per nos permititur factas, productae primitus coram nobis nonnullis fide dignis testibus ad informandum animum nostrum de et super praeinsertis contentis literis, ipsisque testibus in forma iuris receptis iuratae et examinatae, ex quorum dictis et depositionibus contenta et descripta in literis praenarratis comperimus veritate fulciri. Tandem fuimus per praefatum Dominum Jacobum procuratorem et syndicum nominibus, quibus super coram nobis constitutum debita instantia requisiti, quatenus ad executionem pro insertarum literarum et contentarum in eisdem procedere dignaremur iuxta traditam seu directam nobis per praefatum Dominum nostrum Sanctissimum Dominum Papam formam. Nos igitur Augustinus executor praefatus volens mandatum eiusdem Domini nostri Sanctissimi Domini Papae auctoritate sua in hac parte decretum reverenter exequi, ut tenemur, Ecclesiam parochialem Sancti Jacobi in Kirchberg Salisburgensis Dioecesis, de quae in praeinsertis literis fit mentio, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis praefato Monasterio in Kirchberg auctoritate Aplice perpetuo de novo univimus, incorporavimus et anneximus ac univimus, incorporamus et anneximus et praefatum Dominum Jacobum procuratorem Priorissae et Conventus Monasterii Monialium in Kirchberg praedictarum earumque nominibus in dictae Sancti Jacobi parochialis Ecclesiae iuriumque et pertinentiarum eorum corporalem actualem et realem possessionem per bireti mei impositionem et capiti ipsius impositionem auctoritate memorata nobis in hac parte commissa induximus et investivimus, ac inducimus et investimus per praesentes de eisdem. Ita quod cedente vel decedente dictae parochialis Ecclesiae moderno Rectore liceat Priorissae et Conventui praefatis per se vel alium seu alios corporalem, realem et actualem parochialis Ecclesiae iuriumque et pertinentiarum praedictarum possessionem auctoritate propria libere apprehendere et apprehensam perpetuo retinere ad huiusmodi illius fructus redditus et proventus reservata ex eis pro uno perpetuo vicario per Priorissam pro tempore et conventum huiusmodi ordinario loci praesentando et per eundem ordinarium instituendo, congrua, de qua ipse Vicarius commode sustentari et Episcopalia iura solvere ac alia ei pro tempore incumbentia onera suppeditare valeat, portione, in suos ac monasterii et parochialis Ecclesiae praefatorum usus et utilitatem convertere cuiuscunque super hoc licentia minime requisita, non obstantibus constitutionibus et consuetudinibus Apostolicis et ordinis praefatarum. Quae omnia et singula vobis omnibus et singulis supradictis et cuilibet vestrum intimamus, insinuamus et notificamus ac vestrum et cuilibet vestram notitiam deducimus et deduci volumus per praesentes. Quocirca vos Reverendissimum patrem Dominum Archi Episcopum Apostolicae Sedis Legatum necnon Praepositum, Decanum et Capitulum singulosque Canonicos et per-

sonas Salisburgensis Ecclesiae omnesque alios et singulos supradictos communiter vel divisim primo secundo tertio et peremptorie auctoritate supradicta requirimus et monemus, vobisque nihilominus in virtute Sanctae obedientiae et sub infrascriptis sumarum praesens districte percipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spatium post praesentationem seu notificationem praesentium seu alteri vestrum factas immediate sequentes, quorum sex dierum, duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies vobis universis supradictis pro tertio et peremptorio termino ac cauta monitione assignamus eundem Dominum Jacobum aut Priorissam et Conventum vel procuratorem earum nomine in et ad realem corporalem et actualem possessionem iuriumque et pertinentiarum recipiatis ed admittatis et admitti procuratis ipsisque aut earum procuratori de ipsius Ecclesiae Sancti Jacobi in Kirchberg et ejus Vicario de fructibus, redditibus et proventibus ac obventionibus universis integre respondeatis et respondere faciatis, quantum in vobis fuerit sub poenis infrascriptis plenarie responderi ammonentes exinde quemlibet illicitum detentorem, quem nos etiam tenore praesentium sic ammonemus et ammonitum denunciavimus, decernimus ex nunc prout id per dictum Sanctissimum Dominum nostrum Dominum Papam decretum et mane si secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Monemus insuper modo et forma praemissis vos omnes et singulos supradictos et vestrum quemlibet ad districtius inhibentes, ne praefatis Priorissae et Conventui seu procuratori earum quominus dietam Ecclesiam parochialem Sancti Jacobi in Kirchberg una cum ipsius perpetua vicaria cum omnibus iuribus et pertinentiis suis integre pacifice assequantur et quominus omnia et singula suum debitum sortiatur effectum impedimentum aliquod praestetis, praestet seu praestent, per vos vel alterum aut alios quovis quaesito colore, aut ipsum Dominum Jacobum, seu Priorissam et Conventum praedictarum vel procuratorem earum super praemissis impediens aut perturbans detis, seu dent auxilium, consilium vel favorem, alioquin tam in dantes quam recipientes dietam Ecclesiam ad aliquod ius ad eam pertinens aut in contradictores quoslibet et rebelles ac impediens ipsas Priorissam et Conventum aut procuratorem earum praedictarum in aliquo super praemissis seu impediens easdem dantes auxilium, consilium et favorem nisi infra sex dies privatos a contradictione, rebellione, impedimento, perturbatione, auxilio consilio vel favore huiusmodi destiteritis, destiterit vel destiterint et mandato huiusmodi parueritis, paruerit vel paruerint cum effectu ex tunc prout ex nunc, et ex nunc prout ex tunc excommunicatione, in capitulum vero praedictae Ecclesiae Salisburgensis et in singulas personas eiusdem Ecclesiae suspensione, et in ipsam Ecclesiam Sancti Jacobi interdicti sententias in his scriptis ferimus et etiam promulgamus vobis vero Reverendissimo patre Domino Archi Episcopo Salisburgensi praedictu, cui obedientiam vestrae Pontificalis dignitatis deferendi duximus in hac parte, si contra praemissa feceritis per vos vel submissam personam praefatarum sex dierum canonica monitione praemissa ingressum Ecclesiae interdicimus, in his scriptis si vero huiusmodi interdictum per alios sex dies praefatos sex dies immediate sequentes sustinueritis similiter canonica monitione prae-

missa in his scriptis suspendimus a divinis. Verum si praefatos interdictum et suspensionis sententias per alios sex dies praefatos duodecim dies immediate sequentes animo quod absit sustinueritis indurato ex nunc prout ex tunc, ex tunc prout ex nunc dicta canonica monitione praemissa in his scriptis excommunicationis sententias immodamus. Caeterum cum ad executionem ulteriorem in praesenti negotio faciendi ad praesens personaliter commode interesse nequeamus nec ad praesens perfici aliis diversis negotiis perpediti, universis et singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, Praepositis, Decanis et Diaconis, Saeristis, Cantoribus, Succentoribus, Custodibus, Thesaurariis tam Cathedralium quam Collegiatarum, canonicarum, parochialiumque Ecclesiarum rectoribus, plebanis, viceplebanis, presbyteris, curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis, heptomadariis, notariis et tabellionibus publicis et clericis quibuscunque per civitatem et Dioecesim Salisburgensem ubilibet constitutae et eorum ubilibet insolidi super ulteriori executione dicti Domini nostri Sanctissimi Domini Papae Mandati atque nostri tenore praesentium plenarie committimus vires nostras donec eos ad nos duxerimus revocandos, quos et nos etiam et eorum quemlibet communiter et divisim primo, secundo, tertio et peremptorie tenore praesentium requirimus et monemus ipsis et eorum cuilibet in virtute Sanctae obedientiae et sub excommunicationis poena, qua canonica monitione praemissa in eos et in eorum quemlibet ferimus in his scriptis si ea quae eis in hac parte committimus, neglexerint seu contempserint contumaciter adimplere districte praecipientes mandamus, quatenus ipsi et eorum quilibet, qui praedictas Priorissam et conventum aut earum procuratorem pro parte earundem fuerit seu fuerit requisiti aut requisitus communiter seu divisim, Ita quod in his exequendi unus ipsorum alium non exspectet vel alter per alterum se excuset infra sex dierum spatium quos ipsis et eorum cuilibet super hoc pro omni dilatione ac monitione canonica assignamus ad vos Dominos Praepositum, Decanum et Capitulum singulosque Canonicos et personas Ecclesiae Salisburgensis et ad ipsam Ecclesiam Sancti Jacobi in Kirchberg praedictas aliasque Ecclesias et loca in quibus expediens fuerit pro praemissis fideliter publicandi et exequendi personaliter accedant et accedat et praefatas literas Domini nostri Sanctissimi Papae huiusmodi et hunc nostrum processum ac omnia et singula in eis contenta vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet quorum interest, quotiens oportunum fuerit, legant, intiment et insinuent, notificent et publicent, ac legi, intimari, insinuari, notificari et publicari procurent ipsasque Dominum Jacobum aut Priorissam et Conventum aut procuratorem earum nominibus et pro eis in et ad corporalem realem et actualem praedictae parochialis Ecclesiae Sancti Jacobi in Kirchberg possessionem iuriumque et pertinentiarum eiusdem auctoritate Domini nostri Sanctissimi Domini Papae supradicta effectualiter inducant seu inducat et defendant seu defendat inductum omnimodo exinde primitus quolibet illicito detentore ipsisque vel dicto procuratori earum de ipsius Ecclesiae parochialis Sancti Jacobi in Kirchberg fructibus, redditibus et proventibus, iuribus et obventionibus universis faciant seu faciat integre responderi et ipsius pacifica et quieta possessione gaudere. Et generaliter omnia et

singula nobis in hac parte commissa, fideliter et plenarie exequantur iuxta traditam seu directam a praefato Domino nostro Sanctissimo Domino Papa nobis formam et fidem processus nostri huiusmodi valeant seu valeat attemp-
tari, nec circa ea neque sententias per nos latis absolvendo vel suspen-
dendo aliquid immutare praefatas quoque Domini nostri Sanctissimi Do-
mini Papae literas et hunc nostrum processum ac omnia et singula in eis
contenta volumus penes eundem Dominum Jacobum aut Priorissam et
Conventum seu procuratorem earum quolibet remanente et non per vos vel
aliquem vestrum seu quemvis alium detineri. Contrarium vero facientes
praefatis nostris sententiis ut praemittitur per nos latis dicta monitione
praemissa ipso facto volumus subiacere. In caeteris vero quae eidem Do-
mino Jacobo aut Priorissae et Conventui praedictae et iuri ipsarum in
praemissis nomine poterunt vel abesse in aliquo praefatis nostris subdele-
gatis et eorum cuilibet potestatem omnimodam derogamus, et si contigerit
vos super praemissis in aliquo procedere, de quo nobis omnimodam pote-
statem reservamus, non intendimus propterea commissionem nostram huius-
modi in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa mentionem in nostris
literis fecerimus specialem. Mandamus tamen vobis et aliis, quorum in-
terest, copiam dari de praemissis petentium quidem sumptibus et expen-
sis. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui praefatas nostras sen-
tentias aut earum aliqui incurrerint seu incurrerit quoquomodo nobis vel
Superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium et singu-
lorum fidem et testimonium praemissorum praesentes nostras literas seu
praesens publicum instrumentum huiusmodi nostrum processum in se con-
tinentes seu continens exinde fieri per notarium publicum nostrumque
huiusmodi incorporatorum scribam infrascriptum subscribi et publicari
mandamus, sigillique nostri iussimus et fecimus appensione communiri.
Datum et actum in nostro monasterio Novimontis antedicto in Domo Ab-
batiali nostra solita residentia hora vesperarum vel quasi sub anno Nati-
vitatibus Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. Indictione
decima, di vero tertia mensis Novembris. Pontificatus Sanctissimi in Christo
Patris et Domini nostri Domini Pii divina providentia Papae Secundi Anno
quinto praefati praesentibus ibidem honorabilibus et circumspicuis viris
Dominis Christiano Coeclatore in Feistritz et Thoma in Reeh Ecclesiarum
parochialium Rectoribus Salisburgensis Dioecesis antedictae testibus ad prae-
missa vocatis specialiter et rogatis.

Subscriptio vero Notarii publici sive sig^m ibi forma erat exaratum:
Et ego Martinus Weissenpacher clericus Salisburgensis Dioecesis imperiali
auctoritate notarius Reverendissimi Patris Domini Augustini Abbatis com-
missarii et executionis praefati et huiusmodi incorporationis coram eo scriba
quia dicti Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Pii Di-
vina providentia Papae praenarrati literarum exhibitorum testium produc-
torum requisitorum incorporationis et investiturae sententiarum fulminationi
ac decreto huiusmodi processus omnibus aliis et singulis dum sicut prae-
mittitur fierent et agerentur una cum praenominatis testibus praesens in-
terfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi. Id circo hoc prae-

sens publicum instrumentum sive processum manu mea propria scriptum signoque et nomine meis solitis et consuetis ac Reverendi Patris Domini Augustini Abbatis executoris sigilli appensione subscripsi et signavi requisitus et rogatus in fidem et testimonium omnium et singulorum.

Tenor Instrumenti, signum et subscriptio notarii fidei huius executionis talis erat forma, quae sequitur.

In nomine Domini Amen. Noverint universi et singuli hoc praesens instrumentum publicum inspecturi et audituri quatenus sub anno a Nativitate Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. Indictione undecima, die vero Dominica videlicet Reminiscere sexta mensis Martii. Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Pii divina providentia Papae secundi anno quinto. Ego Ulricus Prosinger, notarius publicus infrascriptus pro parte venerabilis in Christo et religiosarum Annae Priorissae et conventus monasterii sanctimonialium in Kirchberg ordinis S^{ti} Augⁱ Salisburgensis Dioecesis legitime requisitas literas seu Processus retroscriptos valvis seu portis Ecclesiae Metropolitanae Salisburgensis plagam aquilonarem respicientibus, mane infra missarum et aliarum divinarum horarum solemniam applicavi, et ibidem aliquamdiu etiam usque ad finem officii publici, palam et manifeste stare permisi, itaque a cunctis praetereuntibus videri atque cognosci et legi potuerunt, possunt, et a quampluribus visae et lectae existunt, ipsosque processus in loco praedicto melioribus modo, via et forma, quibus potui et debui universis et singulis, quorum interest aut intererit, quosque negotium atque contenta in processibus eisdem tangunt seu tangere poterunt quomodolibet in futurum intimavi, ad notitiam deduxi et publicavi et tandem hora competente literas ipsas deposui et de diligentia in his requisita protestatus fui ac alios et alia feci atque peregi, quae ad actum et solemnitatem harum videbantur quomodolibet oportuna praesentibus ibidem providis et circumspectis viris Magistris Conrado Wesendorffer in decretis Licentiate causarum consistorii Curiae Salisburgensis procuratori generali. Joanne Egrer, Erasmo Maurer notariis publicis, et Petro Hueber, Nuncio iurato consistorii praedicti Cleric: Augustens: Pataviens: Salisburgens: et Cisterciens: Civitatum et Dioeces: testibus tam circa applicationem quam publicationem et depositionem constitutis rogatis et specialiter requisitis.

Ego Uldaricus Prosinger, Clericus Salisburgensis Dioecesis publicus imperiali auctoritate notarius causarumque consistorii Curiae Salisburgensis scriba iuratus, quia praescriptorum applicationem publicationem et depositionem ac alia praemissa in testium praenominatorum praesentia feci atque peregi, ideo hoc praesens instrumentum publicum manu mea propria subscriptum exinde confeci, subscripsi et in hanc formam publicam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum praemissorum.

Universis igitur literis conspectis et sumopere ac studio quo equius mens humana autumare et examinare valuit fecimus cum ipsa Bulla originali ad supplices preces et orationes venerabilis Dominae Dominae Rade-

gundis Pernarin Priorissae et religiosarum devotarumque Dominarum benignae Kaindorfferin Decanissae et totius conventus monasterii Sancti Jacobi in Kirchberg transsumi iussimus instrumentum cum originali de verbo usque in verbum maxime uti sincerius fateamur et a capite usque ad calcem cum characteribus notis, signis et signaturis omnimode quadrantibus et concordantibus veluti vigilans auscultator et summo quidem intuitu cum perlustratione sagaci nos decere valuit praeterita ubicunque locorum sive fiat intra iudicium sive extra iudicium aut quovis pacto alio credula fides plenaria veluti ipsis originalibus praestetur, illisque stetur, semota prorsus quavis dubitatione, sed potius sincera et plenissima fide colantur et amplectentur. Nos igitur Colomannus, Praepositus praefatus pro ampliori et vivaei evidentia nostro huic transsumpto publico in fidem omnium et singulorum testimonium has literas seu instrumentum cum originali per notarium publicum infrascriptum subscripsi, publicari sigillo insuper nostro iussimus et fecimus appensione roborari et communiri ad rei memoriam perennem. Acta sunt haec in Monasterio nostro Vorau in stuba seu loco nostrae praepositurae sub Anno Domini millesimo quingentesimo decimo. Indictione tertia decima die vero quinta mensis Julii Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Julii divina providentia Papae secundi anno eius septimo praesentibus ibidem honestis ac fide dignis viris Domino Gregorio plebano in Vorau, Joanne Walch de Weitz, Georgio procuratore in Kirchberg et Joanne Gross de Gretz Salisburgensis Dioecesis auctoritate testibus ad praemissa vocatis, rogatis specialiter et requisitis.

Et ego Joannes Panecianus, artium et medicinae doctor, poeta a Caesare laureatus, publicus imperiali auctoritate notarius etc. Dioecesis colomueensis: cum praemissa instrumenta cum originali exhibitione registrorum necnon earundem praeceptione, visioni, lectioni, examinationi, omnibus aliis et singulis praemissis, dum coram supradicto Reverendo in Christo Patre Domino Domino supradicti Monasterii et per eum acta sic fierent et aparerent una cum praenominatis testibus praesens interfui, eaque hic fieri vidi et audivi, ideo de eiusdem Domini Praepositi mandato praesentes literas confeci et redegei et per alterius manus rescribi duxi (meo arduo otio fessus) in hanc praesentem formam signo et nominibus meis solitis una cum praefato Domino Domino Praeposito sigilli appensione signavi rogatus et requisitus in fidem omnium et singulorum praemissorum.

C. A. 216, 4. Kollat. Abschrift. — Bulle Pius' II. auch abgedruckt bei Pez, Cod. dipl. III, S. 393 bis 395.

III. 1510, 31. August.

Erzbischof Leonhard von Salzburg bestätigt die Inkorporation der Pfarrkirche und deren Filialkirchen.

Leonardus Dei gratia Sanctae Salisburgensis Ecclesiae Archi-Episcopus, Apostolicae Sedis Legatus etc. etc. Universis et Singulis prae-

sentis nostras literas inspecturis et audituris salutem in Domino sempiternam. Ex pastoralis officii nobis commissi benignitate induemur, ut dignis petentium votis et illorum praecipue, qui devota religionis suae instantia Deum assidue laudant et venerantur, aurem benevolam accommodemus. Sane pro parte delictorum nobis in Christo Priorissae et Conventus Monialium monasterii Sancti Jacobi in Kirchberg ord: S: Augustini nostrae Dioeceseos propositum nobis fuit: qualiter Ecclesia parochialis Sancti Jacobi dicti monasterii et eidem monasterio contigua una cum plebe et Ecclesiis filiali iure eidem subiectis antiquitus et ab immemorabili aevo dicto monasterio incorporata sit, per vicarium seu praesbyterium saecularem ad dictarum Priorissae et Monialium nutum amovibilem teneri et gubernari solita. Sed quia nonnulla tam ecclesiasticae quam saeculares personae easdem Priorissam et Conventum Monialium occasione dictae Ecclesiae Parochialis eidem unitae ac incorporatae, ac fructuum, reddituum et proveniuntum necnon decimarum ad eandem spectantium et pertinentium necnon circa Ecclesias eidem filiali iure subiectas variis modis vexare, molestare et perturbare praesumant; nobis humiliter supplicatum fuit, quatenus sibi de remedio opportuno auctoritate nostra ordinaria benigne providere et easdem Moniales et monasterium suum in privilegiis, libertatibus, immunitatibus et iuribus suis hactenus iuste possessis tueri et defendere et contra molestatores earundem benignum importiri auxilium gratiose dignaremur. Nos igitur ad consulendum quieti dictarum Priorissae et Conventus Monialium, ut eo liberius Altissimo famulatum suum impendere valeant, quo a mundanis vexationibus et perturbationibus liberatae reddantur tranquillores, supplicationibus earundem favorabiliter inclinati easdem Priorissam et Moniales sub speciali cura et protectione nostra suscepimus, ac omnia et singula dictarum Priorissae et Monialium privilegia, libertates, immunitates et iura, necnon Ecclesias, decimas, mansus et praedia ac alia bona, quae ab antecessoribus nostris iusto titulo acquisierunt seu aliorum Christi fidelium largitionibus, aut alias quovis modo ad monasterium praefatum iuste pervenerunt, inter quae signanter annotari volumus praefatam Ecclesiam parochialem dicti monasterii Sancti Jacobi in Kirchberg praefatae Priorissae et Conventui Monialium ibidem, ut praefertur antiquitus incorporatam, et per vicarium seu praesbyterum saecularem ad earundem Priorissae et Conventus nutum ponendum et amovendum, ut praefertur gubernari solitam, et Ecclesias easdem filiales videlicet Ecclesiam Sancti Wolfgangi am Liemperg, Ecclesiam Sancti Petri in Neuwaldt et Ecclesiam Sancti Philippi in Kranichberg una cum dictis praediis, redditibus, iuribus et pertinentiis suis, dummodo tamen, quotiescunque praefatae Priorissae et Moniales Vicarium ad dictam parochialem Ecclesiam de novo locare seu ponere intendant, eundem ad nos Salzburgum pro cura animarum a nobis ex cancellaria nostra recipienda mittant, quemadmodum ab eisdem Monialibus praefata bona iuste hactenus possessa sunt, auctoritate nostra ordinaria eisdem harum serie literarum gratiose confirmamus, et sub interminatione maledictionis aeternae omnibus et singulis Christi fidelibus prohibemus et interdiciamus, ne aliquis eorum dictas Priorissam et Moniales in dictis privilegiis, libertatibus et iuribus suis ac Ecclesiis, decimis et

bonis praefatis hactenus ab eisdem iuste possessis contra et praeter iuris ordinem ac canonicas sanctiones ausu temerario molestare, vexare seu perturbare praesumant, alioquin contra molestatores huiusmodi ad censuras Ecclesiasticas iustitia mediante procedi volumus et insuper vicario nostro in spiritualibus ac officiali Curiae nostrae Salisburgensis, necnon archidiaconis et commissariis eorundem, qui ordinariam iurisdictionem a nobis ibidem exercent, seu pro tempore in futurum exercebunt, districte praecipientes mandamus, quatenus ad instantiam dictarum Priorissae et Conventus Monialium a praemissis iniuriis, violentiis et molestationibus, quoties requisiti fuerint, defendant et iniuratores, violatores et molestatores per censuras Ecclesiasticas, prout iustum fuerit, compescant et arceant, prout ipsis visum fuerit expedire. In cuius rei fidem has nostras literas sigilli nostri appensione iussimus communiri. Datum in civitate nostra Salisburgensi die ultima mensis Augusti Anno Domini 1510.

C. A. 216. 4. Kollationierte Abschrift.

IV. 1550.

Zeremoniell bei Einsetzung der gewählten Priorin Margareta.

In confirmatione Dne Margarete Matris Monasterii Sancti Jacobi in Kirchperg Saltzburgen: dioec. talis ueniet ordo et modus obseruandus.

In primis reproductis lris Electionis et decreti, per procuratorem dicte Matris Monasterij, coram Re^{mi} et Ill^{mi} principis et dñi Saltzburgen: Commissario dño Christophoro Preposito in Pölan Archidiacono Styrie Marchie Superioris et inferioris, petitur decerni Crida, quam Notarius Electionis, si haberi potest, aut quispiam alius fidelis nuncius in hac parte intratus, et in eadem crida nominatus, in Valuis Ecclesiae dicti Monasterii affigat ac suo tempore, de affixione relationem faciat.

Adueniente termino ac die in crida pro actu confirmationis, statutis, ad actum huius Confirmationis (qui more solito hora septima uel circa ante meridiem inchoari solet) conuocentur, qui de antiqua consuetudine dicte confirmationis de iure interesse, uel qui ad eandem confirmationem conuocari solent, tunc coram dicto Commissario, Syndicus uel procurator Electe, proponat summarie modum uocationis, iuxta formam decreti Electionis (ad quod se referat) quodque Re^{mus} et Ill^{mus} dñs Saltzb. dicto decreto presentato, Cridam decreuerit, cum petitione, q. tam decretum q. Crida publice legantur per Notarium, quibus lectis procurator domine Electe accusat contumaciam non comparentium, et in eorum contumaciam petat procedi ad eiusdem Electe confirmationem.

Lectis lris decreti et cride coram dño Commissario Idem dominus Commissarius committit Notario fieri proclama, ut si qui forent, qui contra Electionem aut illius confirmationem seu persone Electe quiequam dicere uel opponere uellent, ut statim compareant, et contradicant uel se opponant.

Facta proclamatione (de qua Notarius fidem faciat) prom. Electe petat Iterato, absentes seu non comparentes reputari contumaces et in

eorum contumaciam procedi ad actum Confirmationis, tunc dñs Commissarius dicit hec verba, quia intelleximus huius Electionem legitime esse factam, et desuper emanate Citationis seu Cride executionem subsequutam, Idecirco citatos non comparentes reputamus contumaces, et in eorum contumaciam decernimus procedi ad actum confirmationis.

Cum autem expediat et opere pretium sit, ut nos etiam tamq̄ Commissarius sciamus et Informemur de habilitate ipsius Electe Committimus examen dñis N et N.

Posthac idem dñi Examinatores eandem Electam ducant ad aliam habitationem, ibidem examinando, qua examinata, lidem dñi examinatores dictam Electam tanq̄ habilem et idoneam, prefato dno Commissario presentent, facta itaque fide de Idoneitate dñe Electe tunc dñs Commissarius dicit.

Ex quo comperimus Electionem, huius, ut mittitur legitime factam esse, Cridam seu citationem affixam et alia ad hunc actum necessaria rite fuisse celebrata, Ideo in contumaciam non comparentium et ad petitionem dñe Electe ad eiusdem confirmationem precedemus, Et uocata Electa dicat ut Juramentum solitum profitendarum Matrum seu p̄latarum genibus flexis prestet, iuxta copiam alligatam

Quo Juramento facto dñs Commissarius Electam confirmabit iuxta subsequentem formam.

Verba confirmationis.

Quoniam electionem de te Margaretha ad prioratum Monasterii Sancti Jacobi in Khirebperg, ord̄is Sancti Augustini Saltzburgen: dioec. factam Inuenimus rite concorditer et Canonice celebratam, teque per examinationem alias Idoneam repperimus ad prioratum eundem. Idcirco electionem de te factam autoritate Remi et Illmi principis et dñi dñi Ernesti confirmati in Archiepm̄ ecc̄lie Salzburgensis, apostolice sedis legati, Comit̄is palatini Rheni superioris et inferioris Bauarie ducis etc tanquam ordinarii, nobis in hac pte specialiter commissa, Confirmamus Inuestientes te per anulum de prioratu p̄dicto, tibi que committimus administrationem spiritualium et temporalium eiusdem prioratus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen.

Quo peracto Confirmata ducetur ad mensam dñi Commissarii seu alium locum honestum,